



**fr. Nikodem OFM**

kleryk Wyższego Seminarium Duchownego Antonianum

## J 21, 20-25

*Gdy Jezus zmartwychwstały ukazał się uczniom nad jeziorem Genezaret, Piotr, obróciwszy się, zobaczył idącego za sobą ucznia, którego miłował Jezus, a który to w czasie uczy spoczywał na Jego piersi, i powiedział: «Panie, któż jest ten, który Cię zdradzi?»*

*Gdy więc go Piotr ujrzał, rzekł do Jezusa: «Panie, a co z tym będzie?»*

*Odpowiedział mu Jezus: «Jeżeli chcę, aby pozostał, aż przyjdę, to cóż tobie do tego? Ty pójdź za Mną!»*

*Rozeszła się wśród braci wieść, że uczeń ów nie umrze. Ale Jezus nie powiedział mu, że nie umrze, lecz: «Jeśli Ja chcę, aby pozostał, aż przyjdę, to cóż tobie do tego?»*

*Ten właśnie uczeń daje świadectwo o tych sprawach, i on je opisał. A wiemy, że świadectwo jego jest prawdziwe.*

*Jest ponadto wiele innych rzeczy, których Jezus dokonał, a które gdyby je szczegółowo opisać, to sądzę, że cały świat nie pomieściłby ksiąg, jakie trzeba by napisać.*



### ROZMYŚLANIE

Św. Piotr, po otrzymaniu władzy pasterskiej, rozpoczyna swoją misję od pierwszej chwili. Skierował swój wzrok i myśli na św. Jana, apostoła, którego Jezus miłował. Rozważając moment rozmowy Jezusa z Piotrem, na pierwszy rzut oka wydają się, że Piotr troszczy się o najmłodszego apostoła. Czy aby na pewno? Jezus odczytuje zamiary Piotra, szybko i zdecydowanie reaguje stwierdzeniem „cóż tobie do tego?”. Wymaga od niego, aby to on mu towarzyszył, nie oglądając się na innych. Najważniejsze dla nas jest budowanie osobistej relacji z Chrystusem. Odważne pójscie za Nim, a nie niezdrowa ciekawość, prowadząca do dalszych grzechów (lekkomyślne osądzanie, plotki, itp.). Dla każdego z nas Bóg ma inną drogę, prowadzącą do Niego. Objawia się to wieloma charyzmatami, ubogacając Kościół Chrystusowy.

A zatem prosimy Jezusa o zachowanie nas od grzechu zaborczej ciekawości i obdarowanie nas łaską szczególnej troski o moje zbawienie i o dobro bliźnich. Niech nasze życie z Jezusem, będzie światłością dla świata.



FRANCISZKAŃSKIE  
DUSZPASTERSTWO  
MŁODZIEŻY I POWOŁAŃ